
Besluit mandaat en machtiging afhandeling verzoeken op basis van de Wet 

open overheid 

Provinciale Staten van Overijssel 

  

gelezen het voorstel van het presidium d.d. 14 september 2022 kenmerk PS/2022/1108155 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

Vast te stellen het: 

  

Besluit mandaat en machtiging afhandeling verzoeken op basis van de Wet open overheid 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In het kader van dit besluit wordt verstaan onder: 

- statengriffier: de griffier als bedoeld in artikel 97 juncto artikel 104 van de Provinciewet; 

Artikel 2   
Provinciale Staten verlenen aan de statengriffier (dan wel diens plaatsvervanger) mandaat en machtiging 

voor: 

het nemen van alle besluiten in het kader van verzoeken op grond van de Wet open overheid en het 

nemen van beslissingen en het verrichten van handelingen ter voorbereiding en uitvoering van die 

besluiten. 

Artikel 3   
De statengriffier (dan wel diens plaatsvervanger) vermeldt onder zijn besluiten en schriftelijke beslis- 

singen dat zij zijn genomen namens Provinciale Staten. Onder de besluiten vermeldt hij dat bezwaar 

kan worden gemaakt bij Provinciale Staten. 

Artikel 4   
De statengriffier brengt beslissingen, waarvan hij moeten aannemen dat kennisneming door Provinci- 

ale Staten van belang is, onverwijld ter kennis van Provinciale Staten. 

Artikel 5   
1. Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Provinciaal Blad en werkt terug tot en met 

1 mei 2022. 

2. Het ‘Besluit mandaat en machtiging afhandeling verzoeken op basis van de Wet Openbaarheid 

van Bestuur’ is per 01 mei 2022 ingetrokken. 

Zwolle, 28 september 2022 

Provinciale Staten voornoemd, 

voorzitter, 

griffier, 

Nr. 12946 

PROVINCIAAL BLAD 2 november 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Overijssel 

Provinciaal blad 2022 nr. 12946 2 november 2022 1 


